16 » » S.E. mons. Zenon Grocholewski, Arcivescovo tit. di Agropo
li, Segretario del Supremo Tribunale della Segnatu
ra Apostolica « in aliud quinquennium ». 

» » » Il dott. Eugenio Borgognoni, Ragioniere Capo del Diparti
mento Amministrativo del Governatorato dello Stato 
della Città del Vaticano. 

NECROLOGIO 

4 dicembre 1996. Mons. Luiz Colussi, Vescovo di Caçador (Brasile). 
5 » » Mons. Paolino Limongi, Arcivescovo tit. di Nicea Minore. 
7 » » Mons. Ignacio Lehonor Arroyo, Vescovo em. di Tuxpan 

(Messico). 
8 » » Mons. Giuseppe Lana ve, Vescovo em. di Andria (Italia). 

10 » » Mons. Francesco M. Franzi, Vescovo tit. di Città Ducale. 
14 » » Mons. Gerald Moverley, Vescovo di Hallam (Inghilterra). 
15 » » Mons. Rafael Alvarez Lara, Vescovo em. di Mallorca (Spagna). 
26 » » Card. Narciso Jubany Arnau, del titolo di San Lorenzo in 

Damaso. 
28 » » Mons. Edward G. Hettinger, Vescovo tit. di Teos. 
31 » » Mons. Laurent Morin, Vescovo em. di Prince-Albert (Canada). 

Recens nuntiatum est Basilium Salvatorem D'Souza, episcopum Mangalorensem die 
5 m. Septembris 1996 de vita decessisse. 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE DECRETALES 

quibus Beato Ioanni Gabrieli Perboyre Sanctorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Iesus, Dei Filius, suam caritatem ostenderit, suam pro nobis tra
dendo vitam, « maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis 
ponat pro amicis suis » (Io 15, 13: cfr. 1 Io 3, 10). 

Beatus Ioannes Gabriel Perboyre sua in vita suaque in morte hanc 
Christo conformationem mirabiliter egit. In Francogallia anno MDCCCII in 
oppido quodam, quod Puech de Montgesty appellatur, a ferventi familia 
ortus, quae Ecclesiae tres missionarios S. Vincentii, duas Filiarum Caritatis 
sodales, carmelitanam sororem atque duos coniuges christianos dedit, semi
narium ingressus est, primo Aloisium fratrem tantum ut comitaretur. Sed 
loci natura eius animum rapuit. Se ad sacerdotium omnino vocari intellexit. 

Anno MDCCCXVIII Congregationi Missionis nomen dedit atque Lutetiae 
Parisiorum die xxin mensis Septembris anno MDCCCXXVI sacerdos est renun
tiatus. Praestantia officiosaque munera in institutionis provincia sustinuit. 
Molliore animo vir, Aloisii fratris morte valde affectus est, qui, Sinas petens 
missionarius, in itinere vitam amisit. Lutetiam Parisiorum arcessitus novi
tiorum veluti alter a magistro, postulavit ut ad gentiles mitteretur. Com
plures de eius valetudine dubitabant, sed licentiam abeundi obtinuit et 
mense Martio anno MDCCCXXXV navem in portu apud Le Havre conscendit. 
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Postquam ad Macaum appulit, tempore quodam transacto accommodatio
nis, Sinensis cuiusdam sumens speciem, ad Henam provinciam profectus 
est, cui destinatus erat. Continuo ministerium apostolicum incohavit, chri
stianos invisendo in parvos pagos dispersos. Permagno animorum studio 
eminuit, nominatim dilectione in pauperes. Pauper cum pauperibus vitam 
exigebat, quibus peculiariter favebat. « Proximus pauperibus » factus est: 
« Cum catechistam medicum me comitantem de morborum tot hominum 
causis interrogabam, semper respondebat: eadem est causa, famis et rerum 
penuria. Silens tunc iter producebam, conscientiae angore agitatus, cum vi-
verem et cum illis mori non possem ». Antequam carnificis crucem conscen-
deret, pauperum crucem ascendit. Caritate cruci affìxus est antequam per
secutione. S. Vincentii cum esset discipulus quem filiali more diligebat, 
Christus patiens in eius vita principem obtinuit locum, Crucis Homo. Ex eo 
quod fortasse institutio nihil detraxerat laboris, intellexit prorsus quid sibi 
vellet pati. In primis illa denotanda est martyrii intentio. Ioannes Gabriel 
cupiisse videtur martyrium. In epistula quadam parentibus missam haec 
est fassus: «Nonnullos labores ac poenas pati debemus, sed ubique ea sunt, 
exinde caelum frontis sudore merere debemus. Si martyrium pateremur, 
magna esset gratia a Deo data: res haec est petenda, haud timenda ». Anno 
MDCCCXXXIX inopinato militum adventu aggressus est. Bonus pastor vigilare 
ex propinquo gregem suum contendit, in vicinia se abdens. Captus est at
que longa series iudiciorum incepit, saepe cum tormentis. Effecerunt ut a 
fide deficeret, eum propter religionem illuserunt, ut crucifixum proculcaret 
eum concitarunt. Capitis tandem est condemnatus. Ioannes Gabriel in loco 
Wuhan martyrium subiit, in patíbulo quodam, speciem crucis praebente, 
die xi mensis Septembris anno MDCCCXL iugulatus est. Eius reliquiae in 
Francogalliam anno MDCCCLX delatae sunt, domum scilicet principem Lute
tiae Parisiorum Congregationis Missionis. Verus fidei martyr cum haberetur, 
incohata sollicite est canonizationis causa atque his peractis rebus Iure sta
tutis, inter Beatos a Leone XIII die x mensis Novembris anno MDCCCLXXXIX 

est relatus. Die vi mensis Aprilis anno MCMXCV Nobis coram decretum de 
sanatione quadam divinitus patrata, ipso Beato intercedente, prodiit. Consi
storio habito die xxix mensis Ianuarii anno MCMXCVI, statuimus ut canoni
zationis ritus die ii mensis subsequentis Iunii celebraretur. 

Hodie igitur apud Basilicam Sancti Petri, inter sacra hanc elocuti su
mus Canonizationis formulam: 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei ca
tholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu 
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Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera
tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fra
trum Nostrorum consilio, Beatos Ioannem Gabrielem Perboyre, Aegidium 
Mariam a Sancto Ioseph Pontillo et Ioannem Grande Roman Sanctos esse 
decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes 
eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomi
ne Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quod autem decrevimus volumus et nunc et in posterum vim habere, 
contrariis minime officientibus rebus quibuslibet. 

Datum Romae apud S. Petrum, die secundo mensis Iunii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

EGO IOANNES PAULUS II 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 395.478 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

GUARENENSIS 

In Venetiola nova conditur dioecesis Guarenensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Maiori Christifidelium bono studentes consulere sacrorum Antistites 
Conferentiae Episcoporum Venetiolae unanimo consensu ab hac Apostolica 
Sede petiverunt ut, quodam seiuncto terrritorio a dioecesi Tequinensi, nova 
dioecesis conderetur, quo aptius ibidem provideretur pastoralibus necessita
tibus. Nos vero, favente eidem rei Venerabili Fratre Oriano Quilici, Archie
piscopo titulo Tablensi et in memorata Natione Nuntio Apostolico, de con
silio pariter Congregationis pro Episcopis enixas preces libenter audiendas 
esse putavimus. Summa igitur, qua fungimur, potestate, sequentia decerni
mus: a dioecesi Tequinensi separamus territorium municipiorum nuncupato
rum Acevedo, Andrés Bello, Brión, Buroz, Páez, Plaza, Pedro Guai et Za
mora hactenus ad Vicariatus Episcopales Guarenas et Barlovento pertinen
tia perque ambos dispertita; atque ex ita distracto territorio novam consti
tuimus dioecesim Guarenensem appellandam, quae iisdem limitabitur fini
bus, quibus praedicta municipia simul sumpta, prout in civili lege exstant, 
nunc terminantur. Sic conditae Ecclesiae episcopalem sedem in urbe « Gua
renas » ponimus, ibique situm paroeciale templum, Deo in honorem Domi
nae Nostrae de Copacabana dicatum, ad gradum ac dignitatem ecclesiae 
Cathedralis evehimus cuique propria insignia, privilegia et honores tribui
mus. Praeterea dioecesim Guarenensem suffraganeam efficimus metropolita
nae Sedi Sancti Iacobi in Venetiola eiusque Episcopum metropolitico iuri 
Archiepiscopi Sancti Iacobi in Venetiola subicimus, iisdem iuribus, privile
giis, insignibus honoribusque ornatum atque oneribus officiisque adstric
tum, quibus Praesules Ordinarii locorum fruuntur atque adstringuntur. 
Mandamus insuper ut quam primum ibi ad normam iuris constituatur col
legium consultorum, qui Episcopo, consilio et opera, valido sint auxilio. 
Congruae quidem ac dignae sustentationi Praesulis novae dioecesis provi-
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deatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus ac portione bonorum, 
quae eidem obvenire debent e divisione ad normam canonis 122 Codicis Iu
ris Canonici facienda quaeque hactenus ad mensam episcopalem dioecesis 
Tequinensis pertinuerunt. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioece
sani aedificationem atque candidatorum ad sacerdotium institutionem, ser
ventur praescripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac 
regularum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; cum fas 
erit, selecti Seminarii alumni, philosophicis ac theologicis disciplinis imbuen
di, necnon sacerdotes sua studia completuri, Romam mittantur. Quod vero 
attinet ad conditae dioecesis regimen, bonorum ecclesiasticorum administra
tionem, dioecesani Administratoris «sede vacante» electionem, fidelium iura 
et onera aliaque id genus, quae canones Codicis Iuris Canonici praescribunt 
ad amussim serventur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fue
rit, eo ipso sacerdotes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territorio 
ecclesiasticum officium detinent; ceteri autem clerici Seminariique alumni 
incardinati maneant vel incardinentur Ecclesiae in cuius territorio legiti
mum habent domicilium. Acta et documenta quae ad noviter constitutam 
dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia pertinent, a Curia Te
quinensi ad Curiam Guarenensem quam primum transmittantur. Quae 
praescripsimus, perducet ad exitum Venerabilis Frater Orianus Quilici, 
quem diximus, cuique tribuimus necessarias et opportunas facultates etiam 
subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis au
thenticum exemplar actus peractae exsecutionis de more remittendi. Hanc 
denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, 
contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

© ANGELUS card. SODANO £8 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 402.912 
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I I 

BAUCANA 

In Tintoria Orientali nova conditur dioecesis Baucana. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Quo aptius consuleretur Evangelizationis operi in Timoria Orientali, op
time fieri est visum si ibidem nova dioecesis constitueretur. Quapropter Ve
nerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congregatio
ni pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, re mature perpensa 
auditisque votis eorum quorum interest, admotam postulationem censue
runt esse accipiendam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supre
mi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam haben
tes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A Diliensi dioecesi sepa
ramus partem orientalem territorii ex eaque novam condimus dioecesim 
Baucanam, quam huic Apostolicae Sedi immediate subiectam facimus at
que iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione obnoxiam vo
lumus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in urbe « Baucau », tem-
plumque inibi exstans, Deo in honorem Sancti Antonii Lisbonensis dica
tum, ad dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum 
canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum Ve
nerabilis Frater Petrus Sambi, Archiepiscopus titulo Bellicastrensis atque in 
Indonesia Apostolicus Pronuntius, qui, re acta, curabit documenta exaran
da sincerisque exemplis ad memoratam Congregationem cito mittenda. 
Mandamus denique ut haec Constitutio Nostra nunc et in posterum sit ra
ta, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

SB ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ® Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 404.459 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Bernardo Lichtenberg Beatorum honores decernuntur.